30/03/2021 SEI/IFMG - 0790282 - Ofício

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=903238&infra_siste… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Sabará
Direção Geral

Conselho Acadêmico
Comissão Eleitoral do Conselho Acadêmico

Ofício Nº 2/2021/SAR-CECA/SAR-CA/SAR-DGE/SAR/IFMG
Sabará, 29 de março de 2021.

Direção Geral
Rodovia MGC 262, Km 10 - Sobradinho
34564-070 - Sabará/ - MG

Assunto:Resultado Final da Eleição para Composição do Conselho Acadêmico - edital 04/2021.

                                                                                 EDITAL 04/2021

Processo eleitoral para escolha dos representantes docentes, técnicos administrativos e discentes no Conselho
Acadêmico do IFMG - Campus Sabará.

                                                                                 RESULTADO FINAL

DIVULGA resultado final  do Edital Nº 04/2021 sobre o Processo eleitoral  para escolha dos representantes
docentes, técnicos administrativos e discentes no Conselho Acadêmico do IFMG - Campus Sabará.

Representação Discente

Número de Eleitores Cadastrados: 795

Número de votantes: 80

Votos em branco: 07

Hyasmim Bernardo Araújo Titular  30 votos
Michel Henrique dos Santos Moraes Titular  22 votos
Isabella Auxiliadora de Oliveira Suplente  15 votos

30/03/2021 SEI/IFMG - 0790282 - Ofício

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=903238&infra_siste… 2/3

Stefany Batista Abreu Suplente   06 Votos
Natasha Cristina Rezende e Silva          -   0 votos
Arthur Reis Guimarães          -   0 votos

Representação Técnico Administrativo

Número de Eleitores Cadastrados: 32

Número de votantes: 18

Votos em branco: 00

Erica Melanie Ribeiro Nunes Titular   13 votos
Glauco Douglas Moreira Titular   05 votos

Não havendo suplentes

Representação Docente

Número de Eleitores Cadastrados: 45

Número de votantes: 40

Votos em branco: 00

Bruno Nonato Gomes Titular   18 votos
Bárbara Regina Pinto e Oliveira Titular   11 votos
Aion Angelu Ferraz Silva Suplente   11 votos

O critério de desempate obedeceu ao estabelecido no edital 04/2021

 10. 2 Em caso de empate, o desempate obedecerá o seguinte critério:

a) Para candidatos docentes e técnico-administrativos, maior tempo de serviço público federal e, persistindo
o empate, maior idade.

b) Para os candidatos discentes, maior idade.

Respeitosamente

Documento assinado eletronicamente por Melissa Campos Alves, Professora, em 29/03/2021, às
15:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jose Marcello Salles Giffoni, Técnico em Assuntos

30/03/2021 SEI/IFMG - 0790282 - Ofício

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=903238&infra_siste… 3/3

Educacionais, em 29/03/2021, às 16:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Márcio Augusto Gama Ricaldoni, Docente do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico - EBTT, em 29/03/2021, às 16:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Matheus Ohara Santos, Técnico de Laboratório, em
29/03/2021, às 16:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0790282 e o código CRC 0108146E.

Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34564-070 - Sabará - MG
- www.ifmg.edu.br

23714.000232/2021-50 0790282v3